
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Říjen 2020

Sexmise po česku…
My dříve narození si pamatujeme na legendární polskou 
komedii Sexmise, a to nejen pro lehkou erotiku, která se 
ve filmu objevila spolu s ukázkou fungování totalitního 
systému, což v době reálného socialismu bylo více než 
odvážné. Dál k filmu ve zkratce: Po jaderné válce je Země 
zničena, vyhynuli muži (až na dva hlavní hrdiny), ženy se 
pod vedením Ligy žen uchýlily do podzemí. Na povrchu 
Země byla totiž smrtící radiace. Tento fakt umožňuje 
manipulovat životem žen v podzemí. Jaké je pak na 
konci filmu překvapení, když naši dva hrdinové vylezou 
z podzemí a zjistí, že venku lidstvu vůbec nic nehrozí…
Vzpomněl jsem si na to, když jsem onehdy v jedné jihočeské 
vesnici před místním konzumem vyslechl hovor dvou 
seniorek. Jedna se vyptávala druhé na manžela Františka. 
Už ho dlouho neviděla. „Jo, to víš. Má teď strach někam 
chodit, aby něco nechyt. Sedí doma, čumí do bedny a je 
čim dál víc otrávenej.“ Pan František se ukryl do „podzemí“ 
svého bytu.
Ano strach. Strach z nebezpečí je často větší než nebezpečí 
samo. Buďme proto v souvislosti s koronavirem obezřetní, 
ale ne vystrašení. Sdělovací prostředky v čele s politiky nás 
denně zásobují haldou protichůdných a neustále se měnících 
informací a nařízení. Na řešení koronavirové situace se 
neshodnou ani politici, ale ani odborná lékařská komunita. 

Po Babišovi a Zemanovi se tak Covid-19 stal dalším 
neuralgickým bodem, který rozděluje naši společnost.
Já se v této situaci jednoznačně stavím za názor přednosty 
kardiocentra IKEM profesora Jana Pirka, který říká: „Pokud 
už tu ten virus je a není očkovací látka, není jiná možnost, 
než to prodělat. Jinak imunitu nemůžeme získat“.
Zní to možná hrozivě, ale ve světle skutečnosti, že u většiny 
nakažených má nemoc mírný průběh či je nakažený zcela 
bez příznaků, je počet těžce nakažených a počet úmrtí 
s koronavirem minimální. Pro srovnání: Počet úmrtí 
v souvislosti s chřipkou je v ČR cca 1 500 osob ročně. Na 
zhoubné nádory v naší republice zemře ročně cca 27 000 
(!!!) našich spoluobčanů. Ve světle těchto čísel mi připadají 
opatření a celý ten humbuk kolem koronaviru hodně 
přehnaný.
Co napsat na závěr? Chraňme především rizikové skupiny 
(seniory, občany s chronickými chorobami…) a my ostatní 
se pojďme vrátit k normálnímu fungování. Duševní 
klid a pohoda je půl zdraví. Třeba to po volbách dojde 
i politikům. A když ne po těchto, tak neklesejte na mysli. 
Příští rok nás čekají volby parlamentní, a to bude teprve 
šrumec.

Ing. Karel Matějka, starosta

Před 90 lety zahájil

Foto: Karel Matějka

ve Strunkovicích
provoz biograf str. 5



2 3

2. října (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Hurá do džungle
 GB, Brent Dawes, animovaná komedie, 89 min.,
 český dabing
9. října (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Bourák
 ČR, Ondřej Trojan, komedie, 111 min.
16. října (pátek) • 17:00 a 19:00 • 90,- Kč
 Křupaví mazlíčci
 USA, S, Tony Bancroft, animovaná komedie,
 105 min., český dabing
23. října (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Štěstí je krásná věc
 ČR, Jiří Diarmaid Novák, komedie, 99 min.
25. října (neděle) • 20:00 • 80,- Kč
 Karel
 ČR, Olga Malířová Špátová, dokumentární,
 127 min.
30. října (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Bábovky
 ČR, Rudolf Havlík, romantická komedie, 97 min.

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/kino.

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. 

se uskuteční ve středu 21. října 2020 od 18:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí.

• Na Úřadu městyse se můžete zaregistrovat do systému 
třídění (nutné provést osobně), na základě kterého můžete 
získat slevu na platbu za odvoz domovního odpadu 

Ze zápisu zasedání Zastupitelstva
Zastupitelstvo městyse Strunkovic nad Blanicí dne 
16.9.2020 po projednání a hlasování:
• Vzalo na vědomí informaci o uzavření pachtovních 

smluv na zemědělské pozemky v k.ú. Velký Bor a k.ú. 
Žíchovec. 

• Schválilo zveřejnění záměru na prodej částí pozemku 
KN 88 a pozemku KN 372/1 v k.ú. Velký Bor. Podrobnosti 
na úřední desce městyse.

• Vzalo na vědomí informaci o průběhu stavebních prací 
městyse. Jedná se o rekonstrukci budovy 1. stupně 
ZŠ, kde vzniknou v podkroví 3 nové speciální učebny, 
rekonstrukci školní kuchyně včetně vzduchotechniky 
a dodávek kuchyňského zařízení, rekonstrukci veřejného 
osvětlení v Žíchovci a výstavbu 2 podkrovních bytových 
jednotek v č. p. 95 (Strunkovice). 

• Vzalo na vědomí informaci o stavu podaných žádostí 
o dotace. Městys tak nově obdržel dotace na tyto akce: 
Rekonstrukce vzduchotechniky ve školní jídelně (probíhá), 
rekonstrukce vzduchotechniky v kině (bude započato 
v prosinci), veřejné osvětlení v Žíchovci (probíhá), půdní 
vestavba 2 bytových jednotek ve Strunkovicích č. p. 95 
(probíhá), pořízení dopravního automobilu pro SDH 
Šipoun (realizace v roce 2021).

• Schválilo uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě na 
dodávku dopravního automobilu pro SDH Strunkovice. 
V důsledku koronavirové krize je tak posunuta dodávka 
automobilu s přívěsem z 30.9. na 16.11.2020.

• Schválilo pro rok 2021 finanční dar MUDr. Mileně 
Voldřichové na provoz dětské ordinace (6000,- Kč 
měsíčně) a MUDr. Anně Vávrové na provoz obvodní 
ordinace (8000,- Kč měsíčně) ve zdravotním středisku 
ve Strunkovicích. Po úmrtí majitele zdravotního střediska, 
pana MUDr. Bendy, došlo ze strany nových vlastníků 
(dědiců) k uzavření nových nájemních smluv a navýšení 
nájemného a zejména nákladů na energie tak, jak tomu 
odpovídají aktuální ceny. Městys přispívá takto na 
provoz obou ordinací ve snaze udržet v našem městysu 
dostupnost lékařské péče. Zastupitelstvo by mělo do 
konce tohoto roku obdržet nabídku na odkoupení objektu 
zdravotního střediska ve Strunkovicích a následně 
rozhodnout o případné koupi

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse (úřad městyse / zápisy ze zastupitelstev)
www.strunkovicenadblanici.cz/um_zzz.htm.

(popelnice). Zde obdržíte samolepicí štítky s čárovým 
kódem a další podrobné instrukce. 

• Příspěvky do listopadového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pondělí 19. října 2020.



2 3

Kulturní a sportovní akce
S ohledem na neustále se měnící podmínky konání 
kulturních a sportovních akcí v důsledku koronavirové 
krize, doporučujeme sledovat aktuální informace na 
plakátech, webu městyse a v rozhlase městyse.

• Recitál Jaroslava Svobody, frontmana kapely Traband, 
se uskuteční v pátek 2. října v Komunitním centru ve 
Strunkovicích (objekt Obecního hostince). Tento komorní 
projekt s kytarou a harmoniem začíná v 19:00 hodin. 
Vstupné 100,- Kč.

• Scéna (stále) mladých při DS Čelakovský Strakonice 
uvede v kině ve Strunkovicích nad Blanicí divadelní 
hru „Pravda“. Začátek v sobotu 3. října v 19:00 hodin. 
Vstupné 100,- Kč.

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice 
nad Blanicí, pořádá v sobotu 10. října Jihočeský pohár 
ve střelbě z vojenské pušky. Začátek v 9:00 hodin na 
střelnici ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Kulturní komise městyse Strunkovic n. Bl. srdečně zve do 
kina ve Strunkovicích na cestovatelskou besedu Lumíra 
Vozábala „Skotsko“. Začátek ve čtvrtek 22. října od 
19 : 00 hodin. Vstupné dobrovolné. 

• Členové Aeroklubu Prachatice pořádají na letišti ve 
Strunkovicích nad Blanicí v sobotu 24. října od 14:00 
do 17:00 hodin tradiční letištní DRAKIÁDU. Bude 
se soutěžit, hodnoceno bude technické provedení 
a letuschopnost draků. Pro všechny soutěžící je připravena 
odměna, zvláště pak pro ty, kdo si draka vyrobí sami. Pro 
usnadnění organizace přijďte prosím do 15 hod.

Připravujeme na listopad 2020:
• Snow film fest, filmový festival zimních sportů
 (kino Strunkovice, 1.11.)
• Podzimní tvořivé dílny
 (ZŠ Strunkovice, 1.11., 8.11., 15.11., 22.11.)
• 17. listopad, přednáška Ing. Josefa Kalbáče
 (Komunitní centrum Strunkovice, 5.11.)
• 9. ročník závodů ve střelbě z vojenské pušky
 (střelnice Strunkovice, 7.11.)
• Hubertská taneční zábava (KD Strunkovice, 7.11.)
• Jan Hrubý a Trio, koncert (kino Strunkovice, 8.11.)
• Svatomartinský lampiónový průvod
 (Strunkovice, 14.11.)
• Na kole z Ománu domů, přednáška Tadeáše Šímy
 (kino Strunkovice, 16.11.)
• Divadlo Čejetice a komedie Přes přísný zákaz dotýká se 

sněhu (kino Strunkovice, 21.11.)
• Mikulášské pečení pro rodiče s dětmi s paní Růženou 

Vincikovou (KD Svojnice, 27.11.)
• Mikulášská prodejní výstava (KD Strunkovice, 27.11.)
• 10. rozsvěcení vánočního stromu ve Svojnicích
 (Svojnice, 28.11.)
• Kreativní tvoření pro děti s rodiči (Šipoun, 28.11.)
• 14. rozsvěcení vánočního stromu a svěcení adventního 

věnce ve Strunkovicích (Strunkovice, 29.11.)

Z kulturního dění
• Jedlé květy ve Svojnicích
 Koncem prázdnin uspořádal osadní výbor Svojnice přednášku o jedlých květech s paní Růženou 

Vincikovou. Ačkoli se sešla pouhá hrstka lidí, nepřišli zbytečně. Zjistili, jak vylepšit svůj jídelníček 
a ozdobit pokrmy květy z volné přírody i zahrádek. Povídání bylo doplněné bohatou nabídkou 
ochutnávek - zrak přecházel nad barevností a nápaditostí! Posuďte sami... Další setkání s paní 
Růženkou je naplánováno před Mikulášem - pečení pro rodiče s dětmi, sledujte plakáty. 

Za osadní výbor M. Mušková

• Dožínková slavnost
 Dožínkovou slavnost, kterou uspořádal Sbor dobrovolných hasičů ve Svojnicích v sobotu 5. září 2020, zachytil na svých 

fotografiích Jan Bartoš.

Foto: M. Mušková

Foto: Jan Bartoš Foto: Jan Bartoš



4 5

Foto: Rudolf Toušek Foto: Karel Matějka

V rámci dotačních programů Jihočeského kraje byly v roce 
2020 finančně podpořeny tyto další projekty městyse 
Strunkovic nad Blanicí:
Pořízení nové mobilní radiostanice a elektrického 
kalového čerpadla pro JPO III Strunkovice nad Blanicí 
z „Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje“ (dotace 22 tisíc Kč).
Obnova tří křížů v katastrech městyse Strunkovic nad 
Blanicí z „Dotačního programu Kulturní dědictví opatření 
č. 2, Drobná sakrální architektura“ (dotace 30 tisíc Kč).

Rudolf Toušek, místostarosta

Dotační programy

Škola učí… kuchyň vaří…
Všechny děti můžou jít do školky a školy… můžou být 
ve své třídě a učit se… můžou jít na oběd… můžou jít do 
družiny – víc z nás v tuhle chvíli už opravdu „nedostanete“. 
Jestli je to hodně nebo málo, to ať si každý přebere sám. 
Každopádně si važte každého dne, kdy to takhle ještě 

Z naší školy

funguje, protože ne zítra, ale už za minutu může být všechno 
jinak… ať se Vám to líbí nebo ne… 
Hodně sil a pevné nervy.  

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ

Foto: Karel Matějka • školní jídelna Foto: Karel Matějka • školní kuchyně

Díky místní akční skupině MAS Šumavsko a její strategii 
komunitně vedeného místního rozvoje „Živé a šťastné 
Šumavsko“ byl v rámci výzvy z Programu rozvoje venkova 
podpořen projekt VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ V OBCI 
ŽÍCHOVEC. Celkové náklady na realizaci 786 500,- Kč. 
Dotace z MAS Šumavsko 629 200,- Kč.



JE LEPŠÍ KINO NEBO BIOGRAF? CO CHŘUPETE V MULTIKINĚ? JSOU POHÁDKY JEN PRO DĚTI?
JAKÉ FILMY MÁTE NEJRADĚJI? STAHUJETE SI FILMY? JE VSTUPNÉ DO KINA VYSOKÉ? JE SVĚT JEDEN VELKEJ BIOGRAF? 

KAM CHODÍ DO KINA MILOUŠ?
KaMa & JoCer

4 5

Před 90 lety zahájil ve Strunkovicích provoz biograf 
Letos 28. října uplyne 90 let od slavnostního zahájení 
provozu biografu ve Strunkovicích nad Blanicí. Za tento 
osvětový počin vděčíme našim sokolům. Ti pořídili 
za 10 000,- Kč promítací přístroj a v hostinci u bratra 
Jindřicha Hazuky v č. p. 7 se začalo promítat. Psal se rok 
1930 a první filmovou projekcí byla „Pohádka máje“. Éra 
němého filmu byla v sokolském kině u Hazuků ukončena 
v roce 1937, kdy byla pořízena zvuková aparatura. 
Období 1. republiky vystřídal protektorát. Na Boží hod 
velikonoční roku 1941 se do městečka dostavil německý 
komisař, který zakázal činnost sokolské a orelské jednotě 
a veškeré jejich jmění bylo zabaveno. Sokolský biograf 
tak přišel pod německou správu. Činnost biografu byla po 
2. světové válce obnovena v roce 1946. Bylo to 6. března 
při příležitosti vzpomínkového večera k výročí narození 
prezidenta T. G. Masaryka, který pořádala místní sokolská 
jednota. Z biografu se sokolové dlouho neradovali. Biograf 
byl v roce 1948 zestátněn a nadále fungoval jako státní kino. 
Kino v hostinci u Hazuků fungovalo až do 1.9.1976, kdy 
byl provoz ukončen z důvodů množství závad a značných 
nákladů na jejich odstranění. Svou roli dost možná sehrál 
i fakt, že kino se nacházelo v patře soukromého objektu. 
V období do 28.12.1988, kdy bylo slavnostně otevřeno 
nové kino (přístavba KD Strunkovice), se promítaly filmy 
(16 mm) v č.p. 35 (pod nynějším Obecním hostincem) 
a na pódiu kulturního domu. Posledním větším zásahem 

do provozu zdejšího kina pak byla v polovině roku 2012 
jeho digitalizace. V současné době kino provozuje městys 
Strunkovice a kromě pravidelných pátečních projekcí 
a filmového klubu (1x měsíčně) se zde konají i divadelní 
představení, besedy a koncerty.  
Abych dal vznik kina ve Strunkovicích do širších dějinných 
souvislostí, uvádím níže několik zajímavých dat. 
První kino na světě otevřeli v polovině prosince roku 1906 
v Paříži. Jmenovalo se Cinema Omnia Pathé a bylo pro 
300 diváků. Nejstarší a dosud na jednom místě hrající kino 
v Česku je kino Lucerna v Praze, které zde funguje od roku 
1909. Úplně první kino se Pražanům otevřelo v roce 1907 
v domě U Modré štiky v Karlově ulici. Jeho zakladatel 
byl kouzelník a eskamotér Viktor Ponrepo. Počet kin od 
vzniku Československa rostl. V roce 1919 jich bylo 490 
(z toho 37 v Praze), v roce 1929 to bylo již 1 480 (z toho 
v Praze 117). V současnosti je v ČR okolo 7 stovek kin 
včetně 3 desítek multikin. 

strejda Google, teta Wikipedie a starosta Ing. K. Matějka

Foto: archiv • Průvod před budovou kina v hospodě U Hazuků Foto: archiv • Základy kina u kulturního domu



6 7

Turistický oddíl
Turistický oddíl při T. J. Sokol zve všechny zájemce na 
podzimní říjnový výlet v úterý 13. října 2020. Sraz účastníků 
bude ve Strunkovicích n. Bl. u autobusové zastávky U Lva 
ve 12:00 hodin. Nenáročná pěší trasa povede z lomeckého 
rozcestí lesem přes poutní místo Lomec a odtud modře 

značenou Zeyerovou stezkou do Vodňan (s malým 
odbočením do Libějovic a ke kapli sv. Máří Magdalény 
Na Lázni).

Srdečně zvou Věra Vondrušková a Jana Pártlová.

Oddíl country tanců
Oddíl country tanců Strunkováček po delší covidové 
přestávce opět zahájil svou taneční činnost. Hned po 
prvním tancování jsme se domluvili, že uskutečníme 
jednodenní výlet do přírody. Sešli jsme se v sobotu 19. září 
na vlakovém nádraží ve Strunkovicích, odjeli na Rohanov 
a pak hurá po svých na rozhlednu Libín. Cestou jsme sice 
potkali jen opravdu pár lidí, ale šli jsme krásným smíšeným 
lesem, poznávali různé lesní plody, zažili spoustu legrace, 
hráli hry, které bylo možno hrát za pochodu, a děvčata si 
sem tam i zabroukala nějakou písničku. Několikrát jsme 
zastavili na nějakou tu dobrou svačinku od maminky a zase 
pokračovali. Došlo dokonce i na sbírání hub. Houby krásně 
voněly a některá děvčata se již nemohla dočkat, až budou 
doma dělat houbové řízečky. V cíli před rozhlednou jsme se 
vyfotili, děvčata vyběhla po schodech nahoru na rozhlednu, 
a protože byl krásný slunečný den, viděli jsme Prachatice 
a široké okolí jako na dlani. Při zpáteční cestě domů jsme 
se ještě zastavili v zookoutku Feferské rybníčky, kde si 
děvčata prohlédla všechna zvířátka, která zde jsou. Než nám 
odjížděl vlak zpět do Strunkovic, ještě jsme v Prachaticích 

stihli zmrzlinu.  To byla taková dobrá tečka na závěr našeho 
výletu. Domů jsme se vrátili v 18:00 hodin, rovnou k večeři. 
Škoda jen, že se našeho výletu nemohly zúčastnit všechny 
naše tanečnice. Nevadí, ne vždy to vyjde. Tak snad příště.

Za oddíl country tanců Jiřina Sladová

Strunkovický ochotnický spolek (S.O.S.)
Poslední srpnový víkend jsme si po půlroční přestávce zahráli 
hru „Rytířova dcera“ v krásném prostředí na nádvoří hradu 
Zvíkov. Počasí nám ale příliš nepřálo, páteční představení 
se konalo za častých přeháněk a sobotní představení se pro 
nepřízeň počasí a po dohodě s pořadatelem zrušilo. Když 
jsme odjížděli v sobotu večer od hradu, potkali jsme několik 
skalních diváků v pláštěnkách. Bohužel, větru ani dešti se 
poručit nedá. 

Za S.O.S. Marie Stará

Z činnosti T. J. Sokol
Památný den sokolstva
Tak už je tomu rok, kdy poslanci 
Parlamentu ČR schválili 8. říjen, Památný 
den sokolstva, jako významný den 
České republiky. Tento den vzpomínáme 

na všechny sokolské bratry a sestry, kteří během celé 
existence Sokola položili své životy v boji za naši svobodu, 
demokracii a samostatnost. Jako symbol všech obětí byl 
vybrán bratr František Pecháček, významný sokolský 
činovník, olympionik, autor legendární sletové skladby 
mužů z r. 1938 „Přísaha republice“, který byl umučen 

nacisty v r.1944. Jeho poslední slova ke spoluvězňům 
zněla: „Sbohem, bratři, vím, že jdu na smrt, ale nebojím se 
jí. Statečný muž umře jednou, jen zbabělci umírají stokrát. 
Umřu s klidem, protože vím, že naše oběti nebyly marné.“
Aby nebyly marné, záleží teď i na nás. Proto vyvěsme 
sokolské vlajky, připněme si na oděv červenou kokardu 
se sokolským znakem (sokolskou symboliku, která byla 
součástí sokolského kroje od založení Sokola v r. 1862) 
a hlavně nezapomeňme…

Mgr. Jana Pártlová, starostka TJ. Sokol Strunkovice

Foto: Viktorie Markovcová

Foto: Jan Bartoš



6 7

Soutěž „O nejlepší květinovou výzdobu domů a bytů“
Během července a srpna členky komise životního prostředí 
ve složení Marie Šandová a Kamila Pártlová opět procházely 
Strunkovicemi a přilehlými osadami, aby ohodnotily 
květinovou výzdobu jako v předešlých letech. Hodnotily 
rozmanitost, vitalitu, barevnost, originalitu a celkový dojem 

květinové výzdoby domů a bytů s ohledem na velikost 
a možnost využití prostoru.
Tento rok šlo již o dvanáctý ročník soutěže, která je tradičně 
rozdělena do dvou kategorií. První kategorie patří květinové 
výzdobě ve Strunkovicích a druhá květinové výzdobě 

Foto: Marie Šandová • Malý Bor č.p. 3 Foto: Marie Šandová • Strunkovice nad Blanicí, Hořice 318

Z činnosti SSAŠ Strunkovice nad Blanicí
Dne 22.8.2020 se na naší střelnici 
uskutečnil 8. ročník soutěže o Mexický 
pohár MaO (malá odstřelovačka). 
Soutěže se zúčastnilo třináct mužů 

a osm žen. V kategorii mužů si první místo vystřílel 
Vladimír Strnad s nástřelem 619 bodů (SSK Kout na 
Šumavě), druhé místo Zdeněk Gaťák s nástřelem 599 b. 
(SSAŠ Prachatice) a třetí místo Jiří Michal s nástřelem 
564 b. (České Budějovice). V kategorii žen zlatou medaili 
získala Alena Chrastinová s nástřelem 315 b. (České 
Budějovice), stříbrnou medaili získala Kateřina Kašparová 
s nástřelem 307 b. a bronzovou příčku obsadila Tereza 
Ilková s nástřelem 272 b. Obě z SSAŠ Strunkovice nad 
Blanicí.
V sobotu 5.9.2020 jsme uspořádali Dětský den. Zde si 
mohly děti zastřílet ze vzduchové pušky vleže na vzdálenost 
deset metrů pod odborným dohledem členů spolku. Za 
slunečného počasí se na střelnici sešlo patnáct hochů 
a dívek. Střílelo se ve třech kategoriích. V první kategorii 
do sedmi let stříleli pouze dva hoši. První byl Jindřich Pártl 

a druhý Michal Vašíček. Ve druhé kategorii 8 – 10 let si 
zlatou medaili odnesla Eliška Mazurová, stříbrnou Julie 
Husinecká a bronzovou David Vašíček. Ve třetí kategorii 
11 – 15 let první místo obsadil Jan Fiala, druhé místo 
obsadila Nikola Štefková a třetí místo obsadila Tereza 
Sladová. Po soutěži dětí si své zkušenosti vyzkoušely také 
ženy. První místo obsadila Soňa Korešová, druhé Kateřina 
Kašparová a třetí byla Hana Matějková. Všichni soutěžící 
si ze střelnice odnesli sladkosti a šampioni na prvních třech 
místech pěkné ceny. Všem dětem se sobotní dopoledne líbilo, 
a proto v těchto soutěžích budeme i nadále pokračovat.
Následující sobotu 12.9.2020 náš spolek uspořádal soutěž 
ve střelbě z Vojenské pušky. Soutěže se zúčastnilo 
dvacet osm střelců. Střílelo se ve čtyřech kategoriích. 
V kategorii A: Voj. puška opakovací zavedená do roku 1954 
si první místo vystřelil s počtem 185 bodů Michal Krbeček 
(SSAŠ Strunkovice), druhé místo, 182 bodů, Antonín 
Kafka (SPS Písek) a třetí místo obsadil se 182 body Zdeněk 
Gaťák (SSAŠ Prachatice). Ve druhé kategorii B: Voj. puška 
samonabíjecí na náboj 7,62x39 bylo umístnění následující. 
První Jan Kašpar (167 b.), druhá Soňa Korešová (157 b.) 
a třetí Andrej Brosz (149 b.). Všichni z SSAŠ Strunkovice. 
V kategorii C: Voj. puška samonabíjecí na náboj ráže 
6 – 8mm zavedená do roku 1960 si zlato odnesl Pavel Taubr 
(196 b.), stříbro Martin Bürgermeister (181 b.) a bronz 
Jiří Jáchym (176 b.). Všichni z SPS Písek. V poslední 
kategorii D: Voj. puška samonabíjecí OPEN se na prvním 
místě umístil Miroslav Čunát (187 b.), na druhém Radek 
Jehlík (187 b.) a na třetím Antonín Kafka (182 b.). Opět 
všichni z SPS Písek.  

Za SSAŠ Karel KašparFoto: K. Kašpar • Dětský den



8

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. H.Pártlová. Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Vojtěch Havrda • Šipoun
Anna Seberová • Protivec
Blažena Plachtová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Rokůsková • Strunkovice nad Blanicí
Vlasta Malíková • Strunkovice nad Blanicí
František Pudivítr • Velký Bor
Ludmila Pelechová • Strunkovice nad Blanicí
Jarmila Plochová • Velký Bor
Miloslav Svoboda • Malý Bor
Jitka Kubičková • Strunkovice nad Blanicí
Vlasta Prokopová • Strunkovice nad Blanicí
Pavel Pudivítr • Strunkovice nad Blanicí
Marie Šandová • Velký Bor
Ludmila Komrsková • Strunkovice nad Blanicí
Marie Piklová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Bláhová • Strunkovice nad Blanicí
Václav Marhoun • Velký Bor

Do života vítáme
Rozárie Štěpková • Velký Bor
Nela Zíková • Svojnice

Inzerce
• Hledáme skladníka na brigádu nebo zkrácený pracovní 

úvazek do firmy Elkotex, s.r.o, Strunkovice nad Blanicí. 
Požadavek: znalost manipulace s vysokozdvižným 
vozíkem. Bližší info v kanceláři firmy na náměstí 
B. Havlasy čp. 85 od 7:00 do 14:00 hod. nebo na 
tel.: 777 876 229.

• Firma Agropodnik, a.s. ve Strunkovicích nad Blanicí hledá 
pracovníka/pracovnici na místo vrátný/vrátná + obsluha 
čerpací stanice. Práce i v nočních hodinách. Pracovní 
smlouva na hlavní pracovní poměr. Bližší informace podá 
p. Šabršula, tel. 776 016 962.

• Městys Strunkovice nad Blanicí nabízí k prodeji 
pozemek p. č. 372/1 (872 m2) v k.ú. Velký Bor. Cena za 
1m2 / 300,- Kč bez DPH. Vhodný jako stavební parcela.

Oznámení
• V sobotu 10. října 2020 se ve Strunkovicích nad Blanicí 

a v jeho místních částech uskuteční očkování psů proti 
vzteklině. Pro vlastníky pejsků, kteří mají zájem využít 
tuto službu, prováděnou MVDr. Martinem Kubičkou, 
uvádíme časový harmonogram akce.

 Velký Bor (náves od 9:00 do 9:30 hod.), Protivec 
(náves od 9:40 do 9:50 hod.), Šipoun (náves od 10:00 
do 10:15 hod.), Svojnice (náves od 10:30 do10:50 hod.) 
Strunkovice (u autobusové zastávky „U Lva“ od 11:00 
do 11:45 hod.).

• Vyzýváme všechny spolky a sdružení, které plánují 
pro rok 2021 konání kulturních, sportovních či 
společenských akcí a chtějí informaci o jejich konání 
zveřejnit na novoročence městyse a www stránkách 
městyse, aby potřebné informace (datum, místo konání, 
pořadatel, název akce) předaly na Úřad městyse do 
31.10.2020. Uvědomujeme si, že plánování takovýchto 
akcí je v současnosti hodně demotivující, ale věřte, že 
bude líp.

• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice 
nad Blanicí): 3.10., 17.10., 31.10., 14.11. a 28.11. od 9:00 
do 12:00 hodin.

• Sauna Strunkovice bude opět v provozu od pondělí 
19. října. Provozní doba (Po, Út, Stř, Pá, So) od 17 : 00 
do 20:00 hodin. Vstupné 60,- Kč/hod. pro děti nad 
12 let a dospělé. Děti do 12 let v doprovodu rodičů 
zdarma. Vzhledem k omezené kapacitě je vhodné 
návštěvu zarezervovat telefonicky u paní Švecové na tel. 
731 021 827.

• Žádáme vlastníky rekreačních objektů, aby před jejich 
zazimováním nahlásili stav vodoměrů paní Marii 
Švecové na tel.: 731 021 827.

• Ve středu 28.10. se uskuteční „Pěší putování za naši zemi 
- vlast i životní prostředí“ z Chrobol do Strunkovic podél 
Zlatého potoka. Trasa je dlouhá asi 25 km. Odjezd vlakem 
do Chrobol v 8:11 hodin z nádraží ve Strunkovicích, 
návrat v odpoledních hodinách. Uskuteční se pouze 
v případě příznivého počasí.

B. Podlešáková

v přilehlých osadách. Vzhledem k tomu, že letošní rok byl 
na srážky bohatší, než tomu bylo v letech minulých, zlepšila 
se i vitalita květin. Bylo proto po celé léto z čeho vybírat.

Květinová výzdoba ve Strunkovicích:
1. místo – paní Miroslava Kolářová, Hořice 318
2. místo – paní Petra Hazuková, Dlouhá 286
3. místo – paní Hana Zámečníková, Hřbitovní 209

Květinová výzdoba v přilehlých osadách:
1. místo – paní Milena Nováková, Malý Bor 3
2. místo – paní Zdeňka Pavlíková, Svojnice 16
3. místo – paní Marie Šuláková, Žíchovec 3

Všem výhercům gratulujeme a doufáme, že uvítají a ocení 
do budoucí sezóny výherní poukazy na nákup potřeb pro 
zahrádkáře v prodejně PT Proles v Prachaticích. 

Za komisi ŽP Jan Pártl




